
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110900291

291

Nº 212, quarta-feira, 9 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VELHO-PB

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2022, que objetiva:
Aquisição imediata de Mobiliários e Eletrodomésticos para atender as Unidades Básicas de
Saúde - UBS do Fundo Municipal de Saúde de Ouro Velho/PB; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI -

R$ 19.935,00; CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA - R$ 5.820,00; GQS ELETROS E
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 39.720,00; ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 9.700,00; S
VASCONCELOS ROSAS - R$ 2.000,00; VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R$
1.803,58.

Ouro Velho - PB, 8 de Novembro de 2022
AUGUSTO SANTA CRUZ VALADARES

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2022, que
objetiva: Aquisição imediata de Mobiliários e Eletrodomésticos para atender as Unidades
Básicas de Saúde - UBS do Fundo Municipal de Saúde de Ouro Velho/PB; ADJUDICO o seu
objeto a: A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI - R$ 19.935,00; CH3 COMERCIO E NEGOCIOS
LTDA - R$ 5.820,00; GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 39.720,00; ITALIA
EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 9.700,00; S VASCONCELOS ROSAS - R$ 2.000,00; VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R$ 1.803,58.

Ouro Velho - PB, 8 de Novembro de 2022
ANTÔNIO HENRIQUE MENEZES NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0297/2022 - PMPF. Objeto: Contratação
de instituição financeira, doravante denominada banco ou cooperativa de crédito, para
prestação de serviço de pagamento da folha de salário dos servidores ativos, inativos e
pensionistas do Poder Executivo Municipal, bem como aqueles admitidos durante o prazo
de execução do contrato, inclusive os vinculados ao Fundo Municipal de Saúde e ao Fundo
Municipal de Assistência Social, bem como os beneficiários do Instituto de Previdência
Municipal, mediante crédito a ser efetuado em conta corrente sem qualquer custo ou ônus
para os mesmos, bem como concessão de crédito consignado aos seus servidores.
Dispensa Nº 1024/2022 - PMPF / Processo Administrativo Nº 1086/2022 - PMPF / Processo
Administrativo Nº 2043/2022 - FMS / Processo Administrativo Nº 3023/2022 - FMAS /
Processo Administrativo Nº 4011/2022 - IPAM. Contratante: Prefeitura Municipal de Pedras
de Fogo/PB e o Instituto de Previdência Municipal de Pedras de Fogo/PB. Contratada:
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CNPJ: 00.360.305/0001-04. Valor Global: R$ 1.800.000,00
(um milhão e oitocentos mil reais). Contrato assinado em: 10/10/2022. Vigência: 60 meses.
Pedras de Fogo-PB, 10 de outubro de 2022. Manoel Alves da Silva Júnior - Prefeito
Constitucional. Loredana Ramos Lopes Cunha - Secretária Municipal de Administração.
Magnun Leandro de Assis - Diretor/Presidente do IPAM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2022- SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e
disposições da lei 8.666/93 e suas alterações, lei complementar n.º 123/2006 alterações,
bem como toda legislação correlata, tornar público aos interessados que realizará licitação
na modalidade pregão eletrônico sistema de registro de preço do tipo menor preço,
objetivando o registro de preço para AQUISIÇÃO PARCELADA DE ELETROELETRÔNI CO S
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTE
MUNICÍPIO, em sessão pública que realizar-se a às 10:h01min do dia 23/11/2022, no
Endereço eletrônico onde será realizado o pregão: www.portaldecompraspublicas.com.br .
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de
Pitimbu-PB https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal. Demais informações
na sede da prefeitura municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na rua Pe. José João, 31
- centro - 58.324-000 - Pitimbu/PB. no horário de expediente normal das 08h00min às
14h00min.

Pitimbu-PB, 8 de Novembro de 2022.
CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinadas a formação de CESTA
BÁSICA para distribuição com famílias cadastradas no Centro de Referência e da Assistência
Social - CRAS, do Município de Poço Dantas - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
nº 00013/2022. DOTAÇÃO: Proj./Ativ. 2.070 Manutenção do Fundo Municipal da
Assistência Social 3.3.90.30.00.00.00.00 0500 Material de Consumo Proj./Ativ. 2.071
Manutenção de Outro Programas do FNAS 3.3.90.30.00.00.00.00 0660 Material de
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTR AT A N T ES :
Prefeitura Municipal de Poço Dantas e: CT Nº 00084/2022 - 08.11.22 - TAMIRES AY A L A
ALVES FERREIRA E CIA LTDA - R$ 127.679,12.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, resolve: ADJUDICAR o objeto da licitação,
modalidade Tomada de Preços nº 008/2022, que objetiva: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL
PÚBLICA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA E VESTUÁRIO, EM ESCOLA DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO NA CIDADE DE POMBAL-PB; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, a: SOMOS CONSTRUCOES EIRELI. CNPJ: 35.042.630/0001-03.
Valor: R$ 921.969,85.

Pombal, 8 de Novembro de 2022.
ABMAEL DE SOUSA LACERDA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, resolve: ADJUDICAR o objeto da licitação,
modalidade Tomada de Preços nº 009/2022, que objetiva: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL
PÚBLICA DE AMPLIAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA LOCALIZADA NA RUA DOMINGOS
MEDEIROS NA CIDADE DE POMBAL-PB; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a: FORMIGA E FREITAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. CNPJ:
45.080.030/0001-93. Valor: R$ 213.871,06.

Pombal, 8 de Novembro de 2022.
ABMAEL DE SOUSA LACERDA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação,
modalidade Tomada de Preços nº 008/2022, que objetiva: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL
PÚBLICA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA E VESTUÁRIO, EM ESCOLA DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO NA CIDADE DE POMBAL-PB; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: SOMOS
CONSTRUCOES EIRELI. CNPJ: 35.042.630/0001-03. Valor: R$ 921.969,85. Publique-se e
cumpra-se.

Pombal, 8 de Novembro de 2022.
ABMAEL DE SOUSA LACERDA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação,
modalidade Tomada de Preços nº 009/2022, que objetiva: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL
PÚBLICA DE AMPLIAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA LOCALIZADA NA RUA DOMINGOS
MEDEIROS NA CIDADE DE POMBAL-PB; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: FORMIGA E FREITAS
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. CNPJ: 45.080.030/0001-93. Valor: R$ 213.871,06.

Pombal, 8 de Novembro de 2022.
ABMAEL DE SOUSA LACERDA

Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
NAS COMUNIDADES DE FLORES E VÁRZEA CUMPRIDA DOS LEITES.

A Prefeitura Municipal de Pombal, através da Comissão Permanente de
Licitação da PMP, constituída pela portaria n.º 103/2022 de 05 de abril de 2022, comunica
aos interessados que, após exame da documentação da referida Tomada de Preço, foram
HABILITADAS: - CONSORCIO SERTÃO LTDA; - FORMIGA E FREITAS CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA; - MAURILIO FERREIRA DA SILVA EIRELI; - SOMOS CONSTRUCOES EIRELI.
INABILITADA: - M H F DE FREITAS EIRELI - EPP por não atender os item 5, subitem 5.5.2 e
item 6, subitem 6.1.1. A empresa não apresentou acervo técnico referente a: E X EC U Ç ÃO
DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,
conforme consta no parecer técnico da engenharia, , descumprindo o item 5, subitem
5.5.2. A empresa não apresentou declaração comprometendo-se a empregar residentes do
município onde a obra será executada, em pelo menos 10% (dez por cento) da mão de
obra total necessária, em obediência ao inciso IV, do art. 12, da Lei nº 8.666/93, conforme
modelo constante na alínea "h)" do Anexo II do edital, descumprindo o item 6, subitem
6.1.1. Ficam franqueadas vistas ao processo, abrindo-se o prazo recursal na forma da
Lei.

Pombal, 8 de novembro de 2022.
LEONARDO FARIAS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 36/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Avenida Presidente João Pessoa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB, às 09:00
horas do dia 25 de Novembro de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, para: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de
engenharia na Implantação de Pavimentação em Paralelepípedo em ruas do Município de
Princesa Isabel - PB, conforme o Convênio do Ministério do Desenvolvimento Regional nº
911849/2021, conforme planilha orçamentaria. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
34572419. E-mail: licitaprincesa2017@gmail.com. Edital:
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel/PB, 8 de novembro de 2022
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 005/2022
Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada no Município de Quixaba/PB,
conforme especificações constantes no termo de referência do edital, que
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520-02, o Decreto Regulamentar
n° 10.024-19, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666-93 com
suas alterações posteriores. Recursos: CONVÊNIO/MAPA Nº 921506/2021 -
PLATAFORMA +BRASIL N.520138/2021
Contratado: PIONEIRA- COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, CNPJ nº
34.737.732/0001-80, Vitória Da Conquista/BA. Valor do contrato: R$ 236.000,00
(duzentos e trinta e seis mil reais). data da celebração/vigência: 01/11/2022 à
31/12/2022.
Contratado: PUMA COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº23.655.349/0001-67, Monte
Carmelo/MG. Valor do contrato: 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos
reais). data da celebração/vigência: 01/11/2022 à 31/12/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-09T00:28:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




